

## Stanowisko

Telewizja Teletop Sudety zmuszona jest do zajęcia stanowiska wobec nadesłanego oświadczenia przez portal swidnica24.pl, podpisanego przez wydawcę Marka Kowalskiego i redaktor naczelną Agnieszkę Szymkiewicz.

Dla zrozumienia zaistniałej sytuacji posłużę się faktami:

### Poniedziałek - 08-04-24

TTS na FB zamieszcza informacje, w poniższej kolejności, o treściach;

*Debata prezydencka o Świdnicy.*

*Wystaliśmy zaproszenia do kandydatów. W treści data: 12 kwietnia, godzina 16. Transmisja z sali narad Usc, skąd od 20 lat transmitujemy obrady.*

*Beata Moskal- Ślaniewska oraz Jan Dzięcielski to kandydaci na prezydenta miasta.*

*Debata o ten fotel zaplanowana z redakcjami:*

*[Tv Teletop Sudety](#) - organizator, we współpracy z: [doba.pl](#), [Tv Sudecka](#), [Moja Świdnica](#). Na odpowiedź innych redakcji czekamy.*

*Radio Sudety*

*potwierdziło współpracę przy debacie, w II turze na fotel prezydenta Świdnicy.*

*To bardzo dobra informacja. Dziękujemy [Tv Teletop Sudety](#)*

*Telewizja [Tv Teletop Sudety](#) ZAPRASZA redakcję [Świdnica24](#) do współpracy przy debacie do II tury wyborów na stanowisko prezydenta Świdnicy (publikacja 09-04 godz. przedpołudn.)*

### Wtorek- 09- 04- 2024 kolejność połączeń

1. godziny popołudniowe- rozmowa telefoniczna o debacie z Janem Dzięcielskim. Uzależnia On udział w debacie, jeśli skieruję zaproszenie także, do portalu swidnica24.pl, do współpracy przy debacie.

2. godziny popołudniowe- następstwem jest rozmowa telefoniczna z Markiem Kowalskim wydawcą portalu swidnica24.pl. Umawiamy się, że mailowo wyślę informacje o planowanej debacie.

3. godz.13.17- wysłany mail na adres Marka Kowalskiego, przeze mnie:

*Marku, witaj*

*tak jak umówiliśmy się w rozmowie telefonicznej, po zaproszeniu Waszej redakcji do współpracy, przedstawiam ogólne założenia debaty.*

*Termin i godzina i miejsce to 12 kwietnia, godzina 16/ przygotowania na sali od 14/, sala narad w USC.*

*W sali narad są dogodne warunki dla realizacji i transmisji wydarzenia, dla wszystkich redakcji.*

*Pytania do kandydatów przygotowują redakcje w stosunku 50% organizator i 50% pozostałe redakcje. Spotkanie dziennikarzy planowane jest na do południa w czwartek. Wtedy powstaną bloki tematyczne, ilość pytań, uzgodnienie kto zadaje pytanie. Wszelkie, merytoryczne uzgodnienia objęte są absolutną tajemnicą, na co redakcje się zgadzają.*

*Zakładam, że kandydaci występują na stojąco.*

*Zakładam układ scenograficzny na sali w kształcie litery L / obręb dla kandydatów i prowadzących i sprzętu/ oraz część dla osób z komitetów obu kandydatów.*

*Marku, na teraz to tyle, proszę o odniesienia.*

*pozdrawienia*

#### 4. godz.13.50- pytanie Marka Kowalskiego:

Beata,

*Co to znaczy 50% organizator, a 50% reszta redakcji? Ile pytań zada Teletop, ile pytań pozostali? Jaki czas na debatę? Jakie zasady doboru publiczności? Kto będzie odpowiadał za stronę techniczną - przygotowanie sali itp.?*

*Kto potwierdził udział - jakie media?*

#### 5. godz.14.01- moja odpowiedź:

Marku,

*informacje, które Tobie przekazałam znaczą dokładnie to co znaczą. Jakie pytania i kto je zada i w jakiej ilości zostaną uzgodnione na spotkaniu, merytorycznym redakcji. Publiczność, to, jak chyba nie doczytałeś, przedstawiciele komitetów kandydatów. Znając możliwości sali, myślę, że ok. 20 osób na komitet. Czas debaty określi zespół dziennikarzy połączonych redakcji, podczas spotkania. logiczne jest, że ma to być konkretne. Do dyskusji z koleżankami i kolegami redakcji, jak to zrobić. b*

#### 6. godz. 14.05- pytanie Marka Kowalskiego

*Nie odpowiedziałas na moje wszystkie pytania. Proszę o odpowiedź*

#### 7. godz. 14.10- moja odpowiedź

*Marku, pytaj konkretnie, czego brakuje? b*

#### 8. godz. 16.43-pytanie Marka Kowalskiego

*Beata, dowiemy się, jakie inne redakcje mają wziąć udział w tej debacie?*

#### 9. godz. 18.13- moja odpowiedź

*TTS opublikowała to na FB.*

#### 10. godz.20.57- pytanie Marka Kowalskiego

*Nie interesuje mnie kogokolwiek FB. Jeśli nas zapraszasz, to proszę o odpowiedź, jakie redakcje mają wziąć udział w debacie i czy potwierdziły swój udział?*

Środa 10.04.2024

11. godz. 8.08- dzwoni do mnie redaktor Radia Sudety, z informacją, że z powodów niezależnych, niestety nie może wziąć udziału w debacie ale życzy udanego wydarzenia.

#### 12. godz. 8.19 moja odpowiedz do Marka Kowalskiego

*Telewizja Teletop Sudety, Telewizja Sudecka, doba.pl, Moja Świdnica.*

13. godz.11.13- na maila otrzymuję Oświadczenie portalu, podpisane przez wydawcę i redaktor naczelną, odmawiające udziału w debacie. W treści oświadczenia zawarty jest cytat z **Jana Dzieścielskiego**: „*Deklaruję, że wezmę udział w debacie, którą zorganizują wspólnie wszystkie niezależne i obiektywne media, uczestniczące w życiu codziennym naszego miasta. Media, które swoją obecność w przestrzeni publicznej budują na prawdzie i nie wykluczają nikogo z informacji umieszczanych w swoich kanałach informacyjnych.*”

14. godz.16.07- na FB kandydat na prezydenta Świdnicy Jan Dzieścielski publikuje długi tekst, w nim m.in.: „**Deklaruję, że wezmę udział w debacie, którą zorganizują wspólnie wszystkie niezależne i obiektywne media uczestniczące w życiu codziennym naszego miasta. Media, które swoją obecność w przestrzeni publicznej budują na prawdzie i nie wykluczają nikogo z informacji umieszczanych w swoich kanałach informacyjnych**”.

Ciekawe, cytat, którym posłużył się portal w oświadczeniu pojawił się o kilka godzin wcześniej niż oryginał publikacji.

## Jeszcze kilka odniesień.

Sala narad UM w Świdnicy jest miejscem wszystkich świdniczan, miejscem publicznym.

Stamtąd od ponad 20 lat Telewizja Teletop Sudety transmituje sesje RADY MIEJSKIEJ, bez skrótów, komentarzy, które miałyby interpretować czyjekolwiek wypowiedzi. To tu tworzone jest prawo, obowiązujące mieszkańców, oraz decyzje, które na ich życie wpływają.

Z tego miejsca także, począwszy od 2001 roku, telewizja przeprowadzała debaty dla mieszkańców Świdnicy, z wszystkich / bez jednej/ kampanii do różnego szczebla wolnych wyborów...

Telewizja zawierała umowy z miastem z prezydentami: Adamem Markiewiczem, Kazimierzem Bełzem, Wojciechem Murdzkiem, Beatą Moskal- Słaniewską. Po co? By szeroko informować o działaniach władz miasta: uchwałodawczej i wykonawczej.

Oświadczam dobitnie, że pracownicy telewizji nie czuli się, nie czują i nie będą się czuli uzależnieni od władz miasta. Tych byłych, obecnych i przyszłych.

Żadna z redakcji nie ma zamiaru, podczas debaty, realizować przekazu pod czyjeś dyktando.

Wg mojej propozycji przedstawionej redakcjom to wspólny zespół ma je tworzyć. Na ich kształt i znaczenia miałby także portal swidnica24. Co do podziału procentowego między redakcje, swidnica24 mogła zaproponować swój pomysł. Ale czy chciała? Mam wątpliwości.

Mam wrażenie, że nasza propozycja nie szła w parze z planowaną debatą organizowaną przez ten portal i Gazetę Wyborczą, na dzień 19.04.2024., jak to w oświadczeniu czytamy: "przeprowadzić debatę na neutralnym gruncie i w oparciu o zasady równych szans dla obojga kandydatów".

Ten „neutralny grunt” to piękna sala widowiskowa I Lo, przy ulicy Pionierów, gdzie nadzór nad szkolnictwem średnim prowadzi Starosta Świdnicki, przewodniczący struktur Platformy Obywatelskiej w powiecie.

Moim zdaniem, Jan Dzięcielski wybierając tę propozycję debaty potwierdzi, że za niezależne i rzetelne uznaje tylko te dwa media ale może się mylić i kandydat zawnioskuje o udział w tej debacie wszystkich lokalnych mediów.

Dobrą współpracę z rzecznikami prasowymi wszystkich kadencji, dyrektorami wydziałów UM, jednostek miasta poczytuję sobie za przejaw wzajemnego szacunku, życzliwości, kultury. Te nigdy nie przeszkadzają w solidnym przekazie informacji, bez manipulowania nimi.

Od 28 lat, kiedy reprezentuję telewizję zachowującą dziennikarskie standardy uczciwości i przyzwoitości, nigdy nie była ona przez nikogo pozywana do sądu ani, jak do tej pory, nikogo nie musiała pozywać.

Z poważaniem  
Beata Ziółkowska-Seńków  
Telewizja Teletop Sudety

Nie odpowiadając na „żądanie” Agnieszki Szymkiewicz i Marka Kowalskiego ale z obowiązku rzetelności właśnie, zamieszczamy poniżej treść oświadczenia portalu swidnica24.

*Redaktor naczelna telewizji Teletop Sudety Beata Ziółkowska-Seńków zaprosiła portal Swidnica24.pl do udziału w debacie kandydatów na prezydenta Świdnicy, którzy zmierzą się w drugiej turze wyborów. Dziękujemy, ale nie weźmiemy udziału. Powodów jest kilka, ale najważniejszy to ten, że formuła zaproponowana przez panią redaktor nie gwarantuje obiektywizmu i równych szans dla kandydatów. Redaktor naczelna Beata Ziółkowska-Seńków zaprosiła Swidnica24.pl już po ogłoszeniu, że Telewizja Teletop Sudety przygotowuje debatę z kilkoma redakcjami. Zarządzenie zostało opublikowane w mediach społecznościowych. Jesteśmy przekonani, że to efekt ultimatum, postawionego przez jednego z kandydatów - Jana Dzięcielskiego, który zapowiedział: "Deklaruję, że wezmę udział w debacie, którą zorganizują wspólnie wszystkie niezależne i obiektywne media, uczestniczące w życiu codziennym naszego miasta. Media, które swoją*

*obecność w przestrzeni publicznej budują na prawdzie i nie wykluczają nikogo z informacji umieszczanych w swoich kanałach informacyjnych."*

*Zanim zdążyliśmy odpowiedzieć, pani redaktor zamieściła w mediach społecznościowych informację o zaproszeniu skierowanym do naszego portalu, co odbieramy jako próbę nacisku. Nielatwo było również uzyskać informację od pani Beaty Ziółkowskiej-Seńków o planowanych zasadach i organizacji debaty ani o redakcjach, które mają brać w niej udział. Ostatecznie zostaliśmy poinformowani, że debata ma zostać przeprowadzona w sali narad Urzędu Miejskiego, gdzie od lat Tv Teletop Sudety na płatne zlecenie władz miasta realizuje transmisje z obrad Rady Miejskiej. Organizator zastrzegł sobie 50% pytań, reszta miałaby zostać podzielona przez zaproszone redakcje. Nie gwarantuje to równego traktowania wszystkich mediów.*

*Poprosiliśmy o informację, jakie redakcje potwierdziły swój udział. Pani redaktor wskazała, że te, które zostały wymienione na profilu Tv Teletop Sudety w mediach społecznościowych. W pierwszym wpisie telewizja informowała o współpracy doba.pl, tv sudecka, moja świdnica (pisownia oryginalna). Kolejny brzmiał: "Radio Sudety potwierdziło współpracę przy debacie, w II turze na hotel prezydenta Świdnicy. To bardzo dobra informacja. Dziękujemy Tv Teletop Sudety." Po naszej kolejnej prośbie pani Beata Ziółkowska-Seńków podała ostatecznie w wiadomości e-mail, że udział potwierdzili obok organizatora: Telewizja Sudecka, doba.pl, Moja Świdnica. Jak sprawdziliśmy, Radio Sudety nie otrzymało od TV Teletop Sudety zaproszenia, a jedynie do redaktora naczelnego stacji zadzwoniła rzeczniczka Urzędu Miejskiego w Świdnicy Magdalena Dzwonkowska pytając, czy radio byłoby zainteresowane. – Stacja nie zamierza brać udziału w żadnej debacie – zapewnił nas red. Adrian Pietraszek. Takie działanie TV Teletop Sudety budzi poważne obawy o jej niezależność od urzędników.*

*Główną przyczyną naszej odmowy jest brak niezależności Doba.pl oraz TV Teletop Sudety od obecnej prezydent miasta, a także udział w debacie biuletynu informacyjnego, wydawanego z inicjatywy Beaty Moskal-Słaniewskiej przez Miejską Bibliotekę Publiczną. "Moja Świdnica" jest tubą propagandową obecnych władz, której pracownicy są uzależnieni finansowo od aparatu władzy jako osoby zatrudnione na etatach w Miejskiej Bibliotece Publicznej i z tego powodu nie ma mowy o ich obiektywizmie. Doba.pl oraz Telewizja Teletop Sudety od co najmniej 2017 roku zawierają z Gminą Miasto Świdnica umowy na przygotowywanie informacji z miasta, którymi sterują urzędnicy, a które nie są oznaczane jako materiały sponsorowane. Tv Teletop Sudety realizuje materiały, do których tematy i rozmówców na mocy umowy wybiera rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego. Przy tak ogromnym uzależnieniu od obecnej prezydent Świdnicy, która jest podpisana pod umowami, nie ma mowy o niezależności ani gwarancji, że pytania na debatę nie powstaną w gabinetach urzędników.*

*Swidnica24.pl od lat piętnuje uzależnianie lokalnych mediów przez władze, psucie rzetelnego i niezależnego dziennikarstwa. Nie możemy podpisać się pod wydarzeniem, które będzie organizowane przez trzy redakcje, realizujące przekaz dla mieszkańców pod dyktando władz. Rolą mediów jest kontrolowanie władzy w imieniu mieszkańców.*

*Nasze oświadczenie nie dotyczy udziału w debacie Telewizji Sudeckiej.*

*Jeżeli Telewizja Teletop Sudety będzie chciała swoich widzów poinformować o naszej odmowie, żądamy, by zostało zamieszczone całe oświadczenie.*

*Swidnica24.pl ponownie we współpracy z Gazetą Wyborczą planuje przeprowadzić debatę na neutralnym gruncie i w oparciu o zasady równych szans dla obojga kandydatów. Do jutra czekamy na odpowiedzi na nasze zaproszenia wystosowane do Beaty Moskal-Słaniewskiej i Jana Dzięcielskiego, które przekazaliśmy w formie pisemnej.*

*Wydawca Marek Korwalski  
Redaktorka naczelna Agnieszka Szymkiewicz*